
COPIA 

 
 

 

  

 

 

  

 

 

 

Data 10.GENNAIO.2019 

 

DETERMINA N. 9/AG 
 

 

OGGETTO: CONTRIBUTO ALLA CROCE VERDE A.P. DI BOSISIO PARINI DERIVANTE DALLA 

CONVENZIONE PER LA GESTIONE DEI SERVIZI DI TRASPORTO ASSISTITO - ANNO 2019. 

 

 

 

 L’anno DUEMILADICIANNOVE, il giorno  DIECI    del mese di   GENNAIO 

                                           

 
IL RESPONSABILE DI SETTORE 

 

 

Visto il Decreto del Sindaco n. 5/2016 del 18.07.2016 con il  quale è stato affidato al sottoscritto l’incarico della 

responsabilità del Settore Affari Generali e Servizi alla Cittadinanza; 

 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 123 del 05.10.2016, esecutiva ai sensi d legge, con la quale è stato 

approvato  lo schema di protocollo d’intesa composto da n. 10 articoli che verrà sottoscritto tra i Comuni di Annone Brianza, 

Barzago, Bosisio Parini, Bulciago,  Castello Brianza, Cesana Brianza, Colle Brianza, Costa Masnaga, Dolzago, Ello, 

Garbagnate Monastero,  Molteno, Nibionno,  Oggiono, Rogeno, Sirone e Suello al fine di promuovere forme di 

collaborazione e di sostegno alle attività della Croce Verde Bosisio A.P.  condividendone gli scopi,  dando atto che i rapporti 

operativi ed economici fra i singoli Comuni  la Croce Verde saranno regolati da specifiche convenzioni bilaterali che ciascun 

comune approverà; 

 

Dato atto che in data 03.10.2016 è stato stipulato il predetto protocollo d’intesa; 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 170 del 29.12.2016, esecutiva ai sensi di legge, con la quale si è  preso atto 

dello schema di convenzione tra "Croce Verde Bosisio A.P."  di Bosisio Parini e il Comune di Nibionno  per la gestione dei 

servizi di trasporto assistito, composto  da n. 9 articoli  con allegate Tabella 1 e Tabella 2, avente la durata di anni 5 (cinque) 

a decorrere dall’01.01.2017 sino al  31.12.2021 ed è stato stabilito di sottoporre al Consiglio Comunale, nella prima seduta 

utile, l'approvazione dello stesso; 

 

Vista, altresì,  la deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del 30.01.2017, esecutiva ai sensi di legge, con la quale, tra l'altro,  

è stato approvato lo schema della convenzione per la gestione dei servizi di trasporto assistito da stipularsi tra la Croce Verde 

Bosisio A.P. di Bosisio Parini ed il Comune di Nibionno,  dandosi atto che: 

 la convenzione avrà la durata di anni 5 (cinque) a decorrere dall’01.01.2017 sino al  31.12.2021 e che la stessa potrà 

essere rinnovata entro tre mesi dalla scadenza; 

  il Sindaco provvederà alla stipulazione della suddetta convenzione, una volta divenuta esecutiva la presente 

deliberazione; 

  il Comune di Nibionno  si impegna a versare ogni anno alla Croce Verde A.P. di Bosisio Parini per tutta la durata 

della convenzione un contributo di € 5.000,00.=, come previsto all’art. 1 “Impegni del Comune di Nibionno” della predetta 

convenzione, dandosi atto che tale spesa troverà imputazione all’apposito capitolo del bilancio di previsione degli esercizi 

finanziari 2017, 2018, 2019, 2020 e 2021; 

e demandando al Responsabile Settore Affari Generali e Servizi alla Cittadinanza  l'adozione delle determinazioni in merito 

COMUNE DI NIBIONNO 
           PROVINCIA DI LECCO 

 

AREA SETTORE AFFARI GENERALI  

E SERVIZI ALLA CITTADINANZA 

82002070132 

00656340130 

CODICE FISCALE 
PARTITA IVA 

C.A.P. 23895 

TELEFONO 

TELEFAX 

031/690626     
031/690100 



per rendere esecutivo quanto stabilito con il presente atto; 

 

Vista la Convenzione tra il Comune di Nibionno e la Croce Verde Bosisio A.P. di Bosisio Parini per la gestione dei servizi di 

trasporto assistito, debitamente sottoscritta in data 25.02.2017; 

 

Visto l’art. 2 - comma 1 - della predetta convenzione che stabilisce in € 5.000,00= il contributo annuale che il Comune di 

Nibionno si impegna a versare alla Croce Verde Bosisio A.P. di Bosisio Parini per la gestione dei servizi di trasporto 

assistito; 

 

Ritenuto  di provvedere all’impegno della somma di  € 5.000,00.= derivante dalla predetta convenzione,  quale contributo 

economico, per l'anno 2019,  secondo quanto previsto all’art. 2 - comma 1 -  provvedendo conseguentemente  alla relativa 

liquidazione a favore della Croce Verde Bosisio A.P. di Bosisio Parini per la gestione dei servizi di trasporto assistito; 

  

Constatato che la spesa ammonta complessivamente ad €  5.000,00.=; 

 

Viste: 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 31.07.2018 con la quale è stato approvato il D.U.P. (Documento 

Unico di Programmazione) 2019/2021; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale  n. 42 del 19.12.2018 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 

2019/2021; 

 

Dato atto che l’esigibilità della spesa è prevista nell’esercizio 2019; 

 

Ritenuto, sulla base dell’istruttoria effettuata, di attestare la regolarità e la correttezza amministrativa dell’atto come da parere 

allegato; 

 

Dato atto che è stato acquisito il parere favorevole preventivo sulla regolarità contabile,  ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL e 

l’attestazione di copertura finanziaria ai  sensi degli artt. 147 bis, 153 – comma 5 – e art. 183 – comma 7 - del TUEL, come 

da allegato; 

 

Dato, altresì,  atto che  non sussiste la fattispecie di cui all’ art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e s.m.i; 

 

Visto l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

 

DETERMINA 
 

 

1. di impegnare, per i motivi espressi in premessa, la somma di € 5.000,00.=, quale contributo economico, per l'anno 

2019,  derivante dalla  Convenzione tra il Comune di Nibionno e Croce Verde Bosisio A.P. di Bosisio Parini per la gestione 

dei servizi di trasporto assistito,  così come previsto all'art. 2 - comma 1 -  della sopraddetta convenzione, approvata  con la 

sopraddetta deliberazione di Consiglio Comunale n. 5/2017;  

 

2. di imputare la spesa complessiva di € 5.000,00.= alla Miss. 12 - Prog. 05 - Tit. 1 cap. n. 1905 – contributo a istituzione 

varie per servizi sociali - del bilancio di previsione 2019, che presenta la dovuta disponibilità; 

 

3. di liquidare conseguentemente la relativa somma di € 5.000,00.=   derivante dalla  Convenzione tra il Comune di 

Nibionno e Croce Verde Bosisio A.P. di Bosisio Parini per la gestione dei servizi di trasporto assistito - anno 2019,  così 

come previsto all'art. 2 - comma 1 -  della sopraddetta convenzione; 

 

4. di  demandare all’ufficio Ragioneria agli adempimenti conseguenti per il pagamento a mezzo mandato; 

 

5. di dare atto che l'obbligazione derivante dal presente atto è da considerarsi pienamente esigibile nell'esercizio 

finanziario 2019, ai sensi del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.; 

 

6. di dare atto che,  ai sensi dell’ art. 9 comma 2, del D.L.  n.78/2009 la spesa è compatibile con gli stanziamenti di 

bilancio e con le regole di finanza pubblica come da allegato visto; 

 



7. di disporre la pubblicazione del presente, ai sensi dell’art. 26 – 2^ comma – del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., nella 

sezione “Amministrazione Trasparente” sottosezione “Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici/Atti di 

concessione”; 

 

8. di dare atto che la responsabilità del procedimento di che trattasi è direttamente a carico del sottoscritto Responsabile 

di Settore.-- 

 

 

IL RESPONSABILE SETTORE  

AFFARI GENERALI E SERVIZI ALLA CITTADINANZA 

F.TO FRANCA TORRICELLI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

DETERMINAZIONE N. 9/AG DEL 10.01.2019 

 

PARERI 
 

SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI ALLA CITTADINANZA 

 

Si esprime, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000,  il  parere favorevole sulla regolarità tecnica 

 

10-01-2019 

_________________________ 

 

IL RESPONSABILE SETTORE AFFARI 

GENERALI E SERVIZI ALLA CITTADINANZA 

 F.TO FRANCA TORRICELLI 

 

 

***** 

 

SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO E RISORSE UMANE 

 

Si esprime, ai sensi degli artt. 147 bis, 153 – comma 5 – e art. 183 – comma 7  - del TUEL n. 267/2000, il  parere 

favorevole sulla regolarità contabile  e si attesta la copertura finanziaria  della spesa 

 

10-01-2019 

_________________________ 

 

IL RESPONSABILE SETTORE ECONOMICO- 

FINANZIARIO E RISORSE UMANE 

F.TO ALESSANDRA MAGNI 

 

 

 

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA  

 

X Il Responsabile del Settore,  in conformità a quanto attestato dal Responsabile del Settore Economico-Finanziario, 

rilascia il visto di compatibilità monetaria ex-art. 9, comma 2, del Decreto-Legge n. 78/2009 e s.m.i. 

 

10.01-2019 

_________________________ 

 

     IL RESPONSABILE SETTORE ECONOMICO -                                       IL RESPONSABILE SETTORE AFFARI 

          FINANZIARIO E RISORSE UMANE                                          GENERALI E SERVIZI ALLA CITTADINANZA 

     F.TO          ALESSANDRA MAGNI                                                 F.TO             FRANCA TORRICELLI 

                        

 

oppure 

 

□ Il Responsabile del Settore rilascia, in conformità a quanto attestato dal Responsabile del Settore  Economico-

Finanziario, il visto di compatibilità monetaria ex-art. 9, comma  2, del Decreto-Legge n. 78/2009 e s.m.i. a far data dal 

_________________________. 

 

_________________________ 

 

IL RESPONSABILE SETTORE ECONOMICO-                                            IL RESPONSABILE SETTORE AFFARI 

          FINANZIARIO E RISORSE UMANE                                         GENERALI E SERVIZI ALLA CITTADINANZA 

                 ALESSANDRA MAGNI                                                                              FRANCA TORRICELLI 

                                                                                                           
 


